UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /TTr-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày        tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc công nhận trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, thành phố Trà Vinh

đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh

Thực hiện Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo

dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

Thực hiện Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc thành lập đoàn đánh giá ngoài

công nhận đạt chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc

gia đối với các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn

tỉnh Trà Vinh;

Theo kết quả khảo sát của đoàn đánh giá ngoài công nhận trường đạt kiểm

định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia từ ngày 14/5 đến 24/5/2024 tại

trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh như sau:

Số lượng và tỉ lệ (%) các tiêu chí đạt và không đạt Mức 1, Mức 2 và Mức 3:

 Không đạt: 0/27 chiếm 0 %

 Đạt Mức 1: 27/27 chiếm 100 %

 Đạt Mức 2: 27/27 chiếm 100 %

 Đạt Mức 3: 14/19 chiếm 73,68 %

 Theo Điều 34, Điều 37 Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số

17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, trường Tiểu

học Nguyễn Bá Ngọc, thành phố Trà Vinh đạt Cấp độ 2 kiểm định chất lượng giáo

dục và đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh

ra quyết định công nhận trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, thành phố Trà Vinh là

trường tiểu học đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNTH.

Thạch Tha Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T16:30:58+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Thạch Tha Lai<thachthalai@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T17:11:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgdtravinh.ed> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T17:11:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgdtravinh.ed> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T17:13:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgdtravinh.ed> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T17:14:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgdtravinh.ed> đã ký lên văn bản này!